
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELL’ENTE PARCO REGIONALE DEL FIUME SILE 

 

 

ARTURO PIZZOLON Presidente 

CLAUDIO GROSSO Vicepresidente 

CRISTINA ANDRETTA Componente 

STEFANO GIULIATO Componente 

GIUSEPPE ROMANO Componente 

 

 

Deliberazione n. 8 del 4.3.2020 

 
Oggetto: Approvazione della convenzione tra il Comune di Quinto di Treviso, il Comune di Paese e l’Ente 

Parco naturale regionale del Fiume Sile per la gestione associata di procedura concorsuale. 

 

VISTA la legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018 “Norme per la riorganizzazione e la 
razionalizzazione dei parchi regionali”. 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 135 del 21 ottobre 2019, con il quale è stato 
nominato il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, ai sensi della L.R. 23/2018, 
nelle persone di: 

- Arturo Pizzolon, esperto nominato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 53 del 21.1.2019, 
- Claudio Grosso, Sindaco del Comune di Quarto d’Altino, 
- Cristina Andretta, Sindaco del Comune di Vedelago, 
- Stefano Giuliato, Sindaco del Comune di Casale sul Sile, 
- Giuseppe Romano, rappresentante delle associazioni del settore produttivo. 

PRESO atto che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 del 22 ottobre 2019 è stato 
nominato il Presidente del Parco, nella persona del Dott. Arturo Pizzolon, ai sensi della L.R. 23/2018. 

CONSIDERATA la situazione di grave carenza di personale dell’Ente Parco, dovuta al pensionamento 
di n. 2 unità nel corso dell’anno 2018, nonché delle dimissioni presentate dal ragioniere dell’Ente Parco 
decorrenti dal 1 luglio 2019. 

CONSIDERATO che l’Ente parco nell’anno 2019 ha esperito due bandi di mobilità per la copertura del 
posto da ragioniere, Istruttore economico categoria C, bandi che non hanno portato ad alcun risultato per l’ente 
stesso. 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha preso contatti con il Comune di Quinto di Treviso, il quale si trova 
nella necessità di provvedere alla copertura di un posto di Istruttore amministrativo e/o contabile, categoria C 
ed ha espresso la disponibilità a stipulare una convenzione con l’ente parco, nonché con il Comune di Paese, 
che presenta analoghe necessità, per la gestione in forma associata di una procedura concorsuale pubblica 
per la copertura di 3 posti del profilo professionale di Istruttore amministrativo e/o economico. 

VISTA la nota del Comune di Quinto di Treviso, prot. 3842 del 4.3.2020, ns. prot. 559 del 4.3.2020, 
con cui viene comunicata la volontà da parte dell’Amministrazione di gestire in forma associata la procedura 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

concorsuale per la copertura di posti della categoria C con profilo amministrativo/contabile, nonché viene 
trasmesso lo schema di convenzione per la definizione dei rapporti tra gli enti partecipanti, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26 febbraio 2020. 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
CONSIDERATO che attraverso la sottoscrizione della convenzione gli enti stipulanti si propongono, 

in attuazione dell’art. 30, comma 4, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 i seguenti obiettivi: 

 procedere alla gestione associata della procedura concorsuale pubblica per la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di posti vacanti nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo e/o Contabile”, cat. 
C, posizione economica C1, nel rispetto della vigente normativa; 

 rispondere adeguatamente in termini di flessibilità e celerità alle esigenze di reclutamento di personale; 

 realizzare economie di scala e di atti amministrativi nelle operazioni inerenti la procedura concorsuale 
oggetto del presente atto; 

 valorizzare la cooperazione fra enti locali nel rispetto della libera determinazione di ciascuno. 

 

All’unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. di dichiarare le premesse parti integranti del presente provvedimento; 
2. di autorizzare il Funzionario responsabile del Servizio Amministrativo dell’ente Parco, dipendente a 

tempo pieno ed indeterminato inquadrato nella categoria D – titolare di posizione organizzativa 
Dott.ssa Santina Serenella Grande alla stipula della convenzione tra il Comune di Quinto di Treviso, il 
Comune di Paese e l’Ente Parco naturale regionale del Fiume Sile per la gestione in forma associata 
della procedura concorsuale pubblica per la copertura di tre posti del profilo professionale di istruttore 
Amministrativo e/o Contabile,  

3. di approvare la convenzione trasmessa dal Comune di Quinto di Treviso, approvata con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 33 del 26 febbraio 2020, allegata alla presente deliberazione, quale parte 
integrante e sostanziale; 

4. di aver acquisito dalla Direzione Turismo della Regione del Veneto, l’autorizzazione preventiva ai sensi 
della D.G.R. n. 84 del 29.1.2019, richiesta con ns. nota prot. 409 del 14.2.2020, cui ha fatto seguito la 
nota della Direzione Turismo prot. 71309 del 13.2.2020; 

5. di dare atto che le spese relative alla procedura concorsuale saranno a carico degli enti interessati in 
parti uguali e verranno imputate al bilancio di previsione 2020 – 2022 in fase di approvazione, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

6. di dichiarare che la presente deliberazione non è soggetta al controllo atti, di cui alla L.R. 42/2018. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to dott. Arturo Pizzolon 

 

IL SEGRETARIO 
F.to dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
Treviso, 4.3.2020 


